
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N48 (976), Четверг, 7 декабря 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинскогомуниципального округа

Пермского края

30.10.2023                                                                                                                                                                                              № 713

Об утверждении муниципальной программы «Обра-

зованиеЮсьвинского муниципального округа Перм-

ского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Порядком разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программы Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края, утверж-
денным постановлением администрации Юсьвинскогомуниципального округа от 04.10.2023 № 635, ад-
министрация Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «ОбразованиеЮсьвинского муниципального округа Перм-
ского края».

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 

№ 620/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края»;

2.2. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 09.02.2023 
№ 74 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края»;

2.3. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.04.2023 
№ 254 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края»;

2.4. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 03.08.2023 
№ 501 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края»;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ра-
нее 01.01.2024годаи применяется к правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
главаадминистрации Юсьвинского
муниципального округаПермского края                        Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению от 30.10.2023 № 713 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

09.11.2023                                                                                                                                                                                                №740

О внесении изменений в составкомиссиипо
проведению осмотра объекта  индивидуального
жилищного строительства  при  проведении  
основных  работ  по  строительству  (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства,
осуществляемому с привлечением средств материнского
(семейного) капитала

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в состав комиссии по проведению осмотра объекта  индивидуального  жилищ-
ного строительства  при  проведении  основных  работ  по  строительству  (реконструкции) объекта ин-
дивидуального жилищного строительства, осуществляемому  с привлечением средств материнского 
(семейного) капитала, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 20.08.2020 № 410:

1.1.Исключить  из состава комиссии: 
Тотьмянину Наталью Анатольевнуглавного специалиста отдела земельных ресурсов и градострои-

тельной деятельности администрации округа.
1.2.Включить в состав комиссии: 
Власову ВикториюАлександровну главного специалиста сектора градостроительной деятельности 

отдела земельных ресурсов и градостроительной деятельности администрации округа.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В.,заместителя гла-

вы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры 
и благоустройству. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                   Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.11.2023                                                                                                                                                                                         № 753

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края и ее струк-

турными подразделениями

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией   
Юсьвинского муниципального округа Пермского края и ее структурными подразделениями.

2. Установить, что муниципальные услуги, утвержденные настоящим постановлением, предостав-
ляются по принципу  «одного окна» (предоставление муниципальной услуги после однократного об-
ращения заявителя с запросом), в том числе в многофункциональных центрах предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг на основании соглашения.

3. Признать утратившим силу: 
3.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

19.05.2023 № 334 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администраци-
ей Юсьвинского муниципального округа Пермского края и ее структурными подразделениями»;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского  края                                                                                                             Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 14.11.2023 № 753 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.11.2023                                                                                                                                                                                            № 779

О внесении изменений в Прогноз социально-экономиче-

ского развития  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2024 год и на период до 2026 года

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсь-

винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Прогноз социально-экономического развития  Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края на 2024 год и на период до 2026 года, одобренный постановлением  администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 26.10.2023 № 695,  следующие изменения:
1.1. в таблице «СЦЕНАРНЫЕ УСЛОВИЯ И ПАРАМЕТРЫ ПРОГНОЗА социально-экономического развития 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024  и на период до 2026 года» строки 14.2 и 
14.3 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименова-
ние

показателя

 Ед. 
изм.  

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
1 ва-

риант 
(кон-
сер-

ватив-
ный)

2 ва-
риант 
(базо-
вый)

1 ва-
риант 
(кон-
сер-

ватив-
ный)

2 ва-
риант 
(базо-
вый)

1 ва-
риант 
(кон-
сер-

ватив-
ный)

2 ва-
риант 
(базо-
вый)

Факт Оценка Прогноз
14.2 Индекс-деф-

лятор цен 
на тепловую 
энергию

% 102,3 с 01.07. 
– 103,8

с 01.12. 
– 108,3

100,0 108,3 106,3 107,3 105,3 107,3 105,3

14.3 Индекс-деф-
лятор цен на 
эл е к т р и ч е -
скую энер-
гию

% 104,7 с 01.07. 
– 104,5

с 01.12. 
– 109,2

100,0 108,3 106,3 107,3 105,3 107,3 105,3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-

винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-

ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и применя-

ется к правоотношениям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава  администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.11.2023                                                                                                                                                                                           № 780

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование муниципального управления в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,решением Думы Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края от 27.07.2023 № 531 «О внесении изменений в решение 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», решением Думы Юсьвин-

скогомуниципального округа Пермского края от 26.10.2023 № 553 «О внесении изменений в решение 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»,Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 04.10.2023 № 635, руководствуясь УставомЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Юсьвин-

ском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620 (далее – муниципальная програм-

ма), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строки 14, 14.1, 14.2, 14.3 изложить в новой редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы 2023 г. 2024 г. 2025 г.
всего по источникам финансирования программы (тыс. 
руб.),

 в том числе:

74839,5 77176,0 79064,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 70 790,1 72 955,7 74 805,7

бюджет Пермского края 1  911 ,3 1 989,2 1 989,2

бюджет Российской Федерации 2  138 ,1 2 231,1 2 269,1

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1 «Формирование общедоступной инфор-

мационно – коммуникационной среды», всего (тыс. руб.), 
в том числе:

919,1 501,0 688,7

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 919,1 501,0 688,7

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0

бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реали-

зации вопросов местного значения Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края », всего (тыс. руб.), в том 
числе:

69  733 ,5 72 311,7 73 968,2

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 69  733 ,5 72 311,7 73 968,2

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0

бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N48 (976), Четверг, 7 декабря 2023 года

2

14.3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности по осущест-

влению администрацией Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края переданных отдельных государ-

ственных полномочий»

4049,4 4220,3 4258,3

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 0,0 0,0 0,0

бюджет Пермского края 1 911,3 1 989,2 1 989,2

бюджет Российской Федерации 2 138,1 2 231,1 2 269,1

внебюджетные источники

 

0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Совершенствование муниципального 
управления в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции соглас-
но приложению 1;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1 «Формирование общедоступной 
информационно-коммуникационной среды»муниципальной программы «Совершенствование муници-
пального управления в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редак-
ции согласно приложению 2;

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 2 «Организация деятельности по 
реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края» муни-
ципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Юсьвинском муниципаль-
ном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 3;

1.5. Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 3 «Организация деятельности по 
осуществлению администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края переданных от-
дельных государственных полномочий» муниципальной программы «Совершенствование муниципаль-
ного управления в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции со-
гласно приложению 4;

1.6. В Раздел «Методика оценки эффективности муниципальной программы» слова «13.03.2020 г. № 
28» заменить словами «04.10.2023 г. № 635».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бурлакову Н.Н., руководителя 
аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

 

Главамуниципального округа –
главаадминистрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 21.11.2023 № 780 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.11.2023                                                                                                                                                                                                №782

О  внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

В целяхсовершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений куль-
туры Юсьвинского муниципального округа Пермского края всоответствии со статьями 135, 144, 145 Тру-
дового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Юсь-
винского муниципального округаПермского края,  администрация Юсьвинского муниципального окру-
гаПермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести измененияв Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  утвержденное постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального района от 25.10.2019 № 437 (в редакции постановлений  от 10.09.2021 № 
470, 25.10.2021  № 618, 27.06.2022 № 358, 09.11.2022 №660, 24.11.2022 №699, 03.08.2023 №502)(далее – 
Положение) следующего содержания:

1.1.В Пункт  7.3. раздела VII «Система и порядок оплаты труда руководителей учреждения»Положенияоб 
оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края изложить в редакции следующегосодержания:

«7.3. Должностной оклад руководителя Учреждения устанавливается в зависимости от сложности 
труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости Учреж-
дения, и определяется следующим образом:

Базовый 
должност-

ной оклад 
(руб.)

Коэффициент увеличения должностного оклада
Количество работников 

учреждения по основному 
месту работы (чел.)

Общая площадь 
объектов (кв.м) 

<*>

Категория объектов с 
учетом степени угрозы 
совершения террори-

стического акта и воз-

можных последствий 
его совершения <**>

Наличие 
филиалов 

20 559,88

От 5 до 10 чел.- 0,01

До 20 чел. – 0,02

Свыше 20 чел. – 0,15

От 500 до  1000 
- 0,05

Свыше 1500 – 0,1

Третья - 0,05

Вторая  - 0,1

Свыше 5 
– 0,1

*с учетом индексации с 01.10.2023 г. на 3,1 %

<*> В общую площадь переданных в оперативное управление и безвозмездное пользование объек-
тов входят: площадь зданий; отдельных помещений в зданиях.

<**> Категория объектов с учетом степени угрозы совершения террористического акта и возмож-
ных последствий его совершения устанавливается по наивысшему значению из всех утвержденных 
категорий объектов».

1.2.Изложить Приложения 1,2,6 Положения в новой прилагаемой редакции.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести»,размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя гла-
вы администрации округа по социальномуразвитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 22.11.2023 № 782 можно ознакомиться на официальном сайте ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

23.11.2023                                                                                                                                                                                                № 791

О внесении изменений в Положение осистеме оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных учреж-

дений Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края в сфере образования

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», руководствуясь УставомЮсьвинского муниципального округа Пермского края,администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение осистеме оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере образования, утвержденное постановле-
нием администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.08.2021 № 437 (в редак-
ции постановлений от 04.10.2021 № 518, от 07.10.2021 № 526, от 29.11.2021 № 625, от 28.06.2022 № 368, от 
29.08.2022 № 493, от 08.12.2022 № 740, от 23.05.2023 № 345, от 05.09.2023 № 558) следующие изменения:

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образователь-
ных учреждений и структурных подразделений муниципальных образовательных организаций, реали-
зующих образовательные программы дошкольного образования Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края:

1.1.1.  пункты 4.2.-4.5. изложить в следующей редакции:
«4.2. Определение рекомендуемого размера должностного оклада педагогических работников:

Таблица 1

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые размеры тарифных 
ставок, окладов (должностных окладов) 

(в рублях) <*>
начальное 
профобра-

зование

среднее 
профобра-

зование

высшее 
профобра-

зование
Первый квалифика-
ционный уровень

инструктор по физической культуре, 
музыкальный руководитель

11899,00 12133,00 12708,00

Второй квалифика-
ционный уровень

педагог дополнительного образова-
ния, педагог-организатор, социаль-
ный педагог

11899,00 12133,00 12708,00

Третий квалифика-
ционный уровень

воспитатель, методист (старший вос-
питатель), педагог-психолог

11910,00 12132,00 12708,00

Четвертый квалифи-
кационный уровень

учитель-дефектолог и учитель-ло-
гопед (для штатных должностей), 
логопед

12708,00 13285,00 13861,00

4.3. Определение рекомендуемого размера должностного оклада учебно-вспомогательного пер-
сонала:

Таблица 2

Квалификационные уровни Наименование 
должности

Рекомендуемые размеры тарифных 
ставок, окладов (должностных окладов) 

(в рублях) <*>
начальное 
профобра-

зование

среднее 
профобра-

зование

высшее 
профобра-

зование
Профессиональная квалификационная 
группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого 
уровня

помощник воспи-
тателя

8914,00 9551,00 10 190,00

Профессиональная квалификационная 
группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго 
уровня

младший воспи-
татель

8914,00 9551,00 10190,00

 4.4. Определение рекомендуемого размера должностного оклада административного персонала:

Таблица 3

Профессиональные 
квалификационные группы Квалификационные уровни Наименование 

профессий

Рекомендуемый 
размер 

должностного 
оклада, руб.*

1 2 3 4

Общеотраслевые 
должности 
служащихпервого уровня 

Первый 
квалификационныйуровень 

Секретарь-машинистка, 
делопроизводитель, 
секретарь

12098,00

Общеотраслевые 
должности 
служащихвторого уровня 

Второй 
квалификационныйуровень

Заведующий 
хозяйством 

12098,00

Общеотраслевые 
должности 
служащихтретьего уровня

Первый 
квалификационныйуровень

Документовед, 
инженер, программист, 
специалист по кадрам

13117,00

Второй квалификационный 
уровень

Документовед, 
инженер, программист, 
специалист по кадрам  

13117,00

Третий квалификационный 
уровень

Документовед, 
специалист по кадрам

13117,00

Четвертый 
квалификационный уровень

Должности 
служащихпервого 
квалификационного 
уровня, по которым 
может устанавливаться 
должностное 
наименование 
«ведущий»

14010,00

 4.5. Определение рекомендуемого размера должностного оклада должностей, не включенных в 
профессиональные квалификационные группы:

Таблица 4

№п/п Наименование должности Рекомендуемыеразмеры тарифных ставок, окладов (должност-
ных окладов) (в рублях)*

1 2 3

1 Специалист по охране труда 14010,00

1.1.2. в пункте 5.2. таблицу 5 «Размеры должностных окладов общеотраслевых профессий рабочих» 
изложить в следующей редакции:

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификационный 

уровень Наименование профессий
Рекомендуе-
мый размер 

должностного 
оклада, руб.*

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня

Первый квалифика-
ционный уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2, 3-го 
квалификационных разрядов в соот-
ветствии с Единым тарифно- квали-
фикационным справочником работ и 
профессий рабочих (дворник; кладов-
щик; кухонный рабочий; машинист 
(кочегар) котельной; истопник, повар; 
подсобный рабочий; сторож (вахтер); 
уборщик служебных помещений; 
рабочий по комплексному обслужи-
ванию и ремонту зданий; слесарь-
сантехник, машинист по стирке и 
ремонту спецодежды

8279,00



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N48 (976), Четверг, 7 декабря 2023 года

3

Второй квалифика-
ционный уровень

Профессии рабочих, отнесенные к 
первому квалификационному уровню, 
при выполнении работ по профессии 
с (старший по смене) производным 
названием «старший»

8279,00

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня

Первый квалифика-
ционный уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4-го, 
5-го квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно- 
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих(водитель 
автомобиля; оператор электронно- 
вычислительных и вычислительных 
машин)

8279,00

Второй квалифика-
ционный уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6-го, 7-го 
квалификационных разрядов в соот-
ветствии с Единым тарифно- квали-
фикационным справочником работ и 
профессий рабочих

8279,00

Третий квалификаци-
онный уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8-го 
квалификационного разрядов в соот-
ветствии с Единым тарифно- квали-
фикационным справочником работ и 
профессий рабочих

8279,00

Четвертыйквалифи-
кационный уровень

Профессии рабочих, предусмотрен-
ных 1-3-м квалификационными 
уровнями настоящей профессио-
нальной квалификационной группы, 
ответственные работы выполняющих 
важные (особо важные) и ответствен-
ные работы

8914,00

1.2. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреж-
дений Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1.2.1. в пункте 3.3. в абзаце 8 слова «С-рекомендуемая базовая сумма не менее 8886,00 рубля» заме-
нить словами «С-рекомендуемая базовая сумма не менее 9161,00 рублей», в абзаце 26 слова «доплаты 
устанавливаются для руководителей методических объединений в размере 695,00 руб., районных ме-
тодических объединений в размере 1646,00 руб.» заменить словами «доплаты устанавливаются для ру-
ководителей методических объединений в размере 717,00 руб., районных методических объединений в 
размере 1697,00 руб.», в абзаце 32 слова «Ст.-размер ставки аудиторской нагрузки в размере не менее 
8886,00 руб.» заменить словами «Ст.-размер ставки аудиторской нагрузки в размере не менее 9161,00 
руб.», в абзаце 41 слова «доплаты устанавливаются для руководителей методических объединений в 
размере 695,00 руб., районных методических объединений в размере 1646,00 руб.» заменить словами 
«доплаты устанавливаются для руководителей методических объединений в размере 716,00 руб., рай-
онных методических объединений в размере 1697,00 руб.».

1.2.2. в пункте 4.4. «Рекомендуемые должностных окладов педагогических работников» таблицу 4 
изложить в следующей редакции:

N 
п/п

Квалификацион-
ные уровни Наименование должности

Рекомендуемые 
размеры тарифных 

ставок, окладов 
(должностных окла-
дов) (в рублях) <*>

1 1-й квалификаци-
онный уровень

Инструктор по труду; инструктор по физической куль-
туре; музыкальный руководитель

12708,00

2 2-й квалификаци-
онный уровень

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог допол-
нительного образования; педагог-организатор; социаль-

ный педагог; тренер-преподаватель

12708,00

3 3-й квалификаци-
онный уровень

Воспитатель; мастер производственного обучения; 
методист; педагог-психолог; педагог-библиотекарь; 

старший инструктор-методист; старший педагог; стар-
ший тренер-преподаватель

12708,00

4 4-й квалификаци-
онный уровень

Преподаватель-организатор ОБЖ; руководитель фи-
зического воспитания; старший воспитатель; старший 
методист; учитель-дефектолог; учитель-логопед (лого-

пед); учитель-олигофренопедагог; тьютор

13862,00

1.2.3. в пункте 4.5 «Рекомендуемые размеры должностных окладов учебно-вспомогательного пер-
сонала» таблицу 5 изложить в следующей редакции:

№ 
п/п Квалификационные уровни Наименование должности

Рекомендуемые 
размеры тарифных 

ставок, окладов 
(должностных окла-

дов) (в рублях)*
1 Профессиональная квалификационная 

группа должностей работников учебно-вспо-
могательного персонала первого уровня1-ого 
квалификационного уровня

Вожатый; секретарь 
учебной части; помощник 
воспитателя

10191,00

2 Профессиональная группа должностей ра-
ботников учебно-вспомогательного персона-
ла второго уровня 1-ого квалификационного 
уровня

Дежурный по режиму; 
младший воспитатель

10191,00

3 Профессиональная группа должностей ра-
ботников учебно-вспомогательного персона-
ла второго уровня 2-ого квалификационного 
уровня

Диспетчер образователь-
ного учреждения; старший 
дежурный по режиму

12098,00

1.2.4. в пункте 4.6 «Рекомендуемые размеры должностных окладов административного персона-
ла» таблицу 6 изложить в следующей редакции:

Профессиональные  
квалификационные  

группы
Квалификационные 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер 
должностного 
оклада, руб.*

1 2 3 4

Общеотраслевые 
должности 
служащихпервого 
уровня 

Первый 
квалификационный 
уровень

Секретарь-машинистка, 
делопроизводитель, секретарь, 
лаборант, специалист по кадрам, 
калькулятор

12098,00

Общеотраслевые 
должности 
служащих второго 
уровня 

Второй 
квалификационный 
уровень

Заведующий хозяйством, секретарь 
руководителя

12098,00

Третий 
квалификационный 
уровень

Начальник хозяйственного отдела 13117,00

Общеотраслевые 
должности 
служащих третьего 
уровня 

Первый 
квалификационный 
уровень

Документовед, инженер, 
программист

13117,00

Второй 
квалификационный 
уровень

Документовед, специалист по 
кадрам

13117,00

Третий 
квалификационный 
уровень

Документовед, специалист по 
кадрам

13117,00

Четвертый 
квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
должностное наименование 
«ведущий»

14010,00

1.2.5. в пункте 4.7 «Рекомендуемый размер должностного оклада руководителя структурного под-
разделения» таблицу 7 изложить в следующей редакции:

Профессиональные 
группы

Квалификационные 
группы Наименованиепрофессий

Рекомендуемый 
размер 

должностного 
оклада, руб.*

Должности 
руководителей 
структурных 
подразделений

Первый 
квалификационный 
уровень

Заведующий кабинетом, 
лабораторией, отделом, отделением, 
сектором, учебно-консультативным 
пунктом, учебной мастерской

15280,00

Должности 
руководителей 
структурных 
подразделений

Второй 
квалификационный 
уровень

начальник (заведующий) кабинета, 
лаборатории, отдела, отделения, 
сектора, учебно-консультативного 
пункта, учебной мастерской, 
учебного хозяйства

15280,00

1.2.6. в пункте 4.8«Рекомендуемый размер должностного оклада должности, не включенные в про-
фессиональные квалификационные группы» таблицу 8 изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование должности Рекомендуемый размер тарифной ставки, окладов 
(должностных окладов) (в рублях)*

1 2 3

1. Специалист по охране труда 14010,00

2. Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями

16936,00

1.2.7. в пункте 4.9 таблицу 9 «Рекомендуемые размеры должностных окладов» изложить в следу-
ющей редакции:

Професси-
ональные 
квалифи-

кационные 
группы

Квалификаци-
онныеуровни Наименование профессий

Рекомендуемый 
размер долж-

ностного оклада, 
руб.*

Общеот-
раслевые 
профессии 
рабочих 
первого 
уровня

Первый квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 1, 2, 3-го квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно-квалификаци-
онным справочником работ и профессий рабочих 
(гардеробщик; дворник; кастелянша; кладов-
щик; кухонный рабочий; машинист (кочегар) 
котельной; мойщик посуды; истопник; повар; 
подсобный рабочий; сторож (вахтер); уборщик 
служебных помещений; рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий; тракторист; 
плотник;слесарь-сантехник, машинист по стирке и 
ремонту спецодежды)

8279,00

Второй квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому ква-
лификационному уровню, при выполнении работ 
по профессии с (старший по смене) производным 
названием «старший»

8279,00

Общеот-
раслевые 
профессии 
рабочих вто-
рого уровня

Первый квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмотре-
но присвоение 4-го и 5-го квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно- ква-
лификационным справочником работ и профес-
сий рабочих (водитель автомобиля;; оператор 
электронно- вычислительных и вычислительных 
машин)

9550,00

Второй  квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 6-го и 7-го квалификационных разря-
дов в соответствии с Единым тарифно – квали-
фикационным справочником работ и профессий 
рабочих

9550,00

Третий квали-
фикационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 8-го квалификационного разряда в со-
ответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

9550,00

Четвертый 
квалификаци-
онный уровень

Профессии рабочих, предусмотренных 1-3-м ква-
лификационными уровнями настоящей професси-
ональной квалификационной группы, ответствен-
ные работы выполняющих важные (особо важные) 
и ответственные работы 

9550,00

1.3. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений до-
полнительного образования спортивной направленности Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края:

1.3.1. в пункте 2.8 абзац 5 изложить в следующей редакции:
«С - рекомендуемая базовая сумма в месяц не менее 10688,00 руб.»;
1.3.2. в пункте 2.9.1. таблицу 1 изложить в следующей редакции:

N 
п/п

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые размеры 
тарифных ставок, окла-
дов (должностных окла-

дов) (в рублях) <*>
1 2-й квалификацион-

ный уровень
Педагог дополнительного образования; педа-

гог-организатор
12708,00

2 3-й квалификацион-
ный уровень

Методист; педагог-психолог 12708,00

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификационный 

уровень Наименование профессий
Рекомендуе-
мый размер 

должностного 
оклада, руб.*

Профессиональные  
квалификационные  

группы
Квалификационные 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер 
должностного 
оклада, руб.*

1 2 3 4



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N48 (976), Четверг, 7 декабря 2023 года

4

1.3.3. в пункте 6.3«Рекомендуемые размеры должностных окладов прочего персонала» таблицу 7 
изложить в следующей редакции:

Профессиональные  
 квалификационные  

группы
Квалификационные 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер 
должностногооклада, 

руб.*

1 2 3 4

Общеотраслевые 
должности служащих 
первого уровня 

Первый 
квалификационный 
уровень 

Секретарь-машинистка, 
делопроизводитель, 
секретарь, специалист по 
кадрам

12098,00

Общеотраслевые 
должности служащих 
второго уровня

Второй 
квалификационный 
уровень

Заведующий хозяйством 12098,00

Общеотраслевые 
должности служащих 
третьего уровня 

Первый 
квалификационный 
уровень

Документовед 13117,00

Второй 
квалификационный 
уровень

Документовед, специалист по 
кадрам

13117,00

Третий 
квалификационный 
уровень

Документовед, специалист по 
кадрам

13117,00

Четвертый 
квалификационный 
уровень 

Должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым может 
устанавливаться должностное 
наименование «ведущий»

14010,00

1.3.4. в пункте 6.4«Рекомендуемые должностные оклады должностей, не включенные в профессио-
нальные квалификационные группы» таблицу 8 изложить в следующей редакции:

№ 
п/п Наименование должности Рекомендуемые размеры тарифных ставок, окладов (долж-

ностных окладов) (в рублях)*
1 2 3

1. Специалист по охране труда 14010,00

1.3.5. в пункте 6.5. таблицу 9 «Рекомендуемые размеры должностных окладов» изложить в следу-
ющей редакции:

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификационные 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер 
должностного 
оклада, руб.*

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня

Первый 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2, 
3-го квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 
(гардеробщик;  сторож (вахтер); 
уборщик служебных помещений; 
рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий)

8279,00

Второй 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, отнесенные 
к первому квалификационному 
уровню, при выполнении работ 
по профессии с (старший по 
смене) производным названием 
«старший»

8279,00

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня

Первый 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4-го и 
5-го квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно- 
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 

9551,00

Второй  
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6-го и 
7-го квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно – 
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих

9551,00

Третий 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8-го 
квалификационного разряда в 
соответствии с Единым тарифно – 
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих

9551,00

Четвертый 
квалификационный 
уровень

Профессии рабочих, 
предусмотренных 1-3-м 
квалификационными уровнями 
настоящей профессиональной 
квалификационной группы, 
ответственные работы 
выполняющих важные (особо 
важные) и ответственные работы 

9551,00

1.4. в Положениио системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования неспортивной направленностиЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края:

1.4.1. в пункте 4.2. «Размеры должностных окладов педагогических работников» таблицу 3 изло-
жить в следующей реакции:

N 
п/п

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые раз-
меры тарифных ставок, 
окладов (должностных 
окладов) (в рублях) <*>

1 2-й квалификацион-
ный уровень

Педагог дополнительного образования; педа-
гог-организатор

14903,00

2 3-й квалификацион-
ный уровень

Методист; педагог-психолог 15020,00

3 4-й квалификацион-
ный уровень

Старший методист 15596,00

1.4.2.в пункте 4.3. «Размеры должностных окладов учебно-вспомогательного персонала» таблицу 
7 изложить в следующей редакции:

Профессиональныеква-
лификационные группы Квалификационные уровни Наименование 

профессий
Рекомендуемый 

размер месячного 
оклада, руб.*

Общеотраслевые долж-
ности служащих первого 
уровня

Первый квалификационный 
уровень

 Делопроизводитель 12098,00

Общеотраслевые долж-
ности служащих второго 
уровня

Первый квалификационный 
уровень

Инспектор по кадрам 12098,00

Общеотраслевые долж-
ности служащих второго 
уровня

Первый квалификационный 
уровень

Заведующий хозяй-
ством

12098,00

Общеотраслевые долж-
ности служащих третьего 
уровняОбщеотраслевые 
должности служащих-
третьего уровня

Первый квалификационный 
уровень

Документовед, специ-
алист по кадрам.

13117,00

Второй квалификационный 
уровень

Документовед 13117,00

Третий квалификационный 
уровень

Документовед 13117,00

Четвертый квалификацион-
ныйуровень 

Должности служащих 
первого квалификаци-
онного уровня, по ко-
торым может устанав-
ливаться должностное 
наименование «веду-
щий»

14010,00

1.4.3. в пункте 4.4«Рекомендуемые размеры должностных окладов должностей, не включенные в 
профессиональные квалификационные группы» изложить таблицу в следующей редакции:

№
п/п Наименование должности Рекомендуемые размеры тарифных ставок, окла-

дов (должностных окладов) (в рублях)*
1 2 3

1. Специалист по охране труда 14010,00

1.4.4. в пункте 4.5 «Рекомендуемые размеры должностных окладов младшего обслуживающего 
персонала» таблицу 8 изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификаци-
онные группы

Квалификацион-
ные уровни Название профессий

Рекомендуемый 
размер месячно-
го оклада, руб.*

Профессиональная квалифика-
ционная группа «Общеотрасле-
вые профессии рабочих первого 
уровня"Профессии рабочих, по ко-
торым предусмотрено присвоение 
1,2 и 3-го квалификационных раз-
рядов в соответствии с Единым та-
рифно-квалификационным справоч-
ником работ и профессий рабочих

Первый квали-
ф и ка ц и о н н ы й 
уровень

Гардеробщик, рабочий по 
обслуживанию и текущему 
ремонту зданий и сооруже-
ний, уборщик служебных 
помещений, сторож.

8279,00

1.5. в Положении о системе оплаты труда работников детских школ искусствЮсьвинского муници-
пального округа Пермского края:

1.5.1. в пункте 4.1 раздела 4 «Порядок и условия оплаты труда руководителей учреждений, замести-
телей руководителя и руководителя структурного подразделения» таблицу 3 изложить в следующей 
редакции:

Диапазон численности обучающихся на 1 сентя-
бря текущего года, чел. Размер должностного оклада, руб.*

150  – 250 30768,08

1.5.2. в пункте 1 «Определение размера должностного оклада педагогических работников образо-
вательного учреждения» Приложения 1 к Положению:

1.5.2.1 таблицу 1 «Рекомендуемый размер должностных окладов» изложить в следующей редак-
ции:

Педагогический 
стаж или стаж по 

профилю

Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.*

Среднее профессиональное, неполное 
высшее образование, учительский институт и 

приравненные к нему учебные заведения

Высшее образование

До 3 лет 11743,96 12871,96

От 3 до 8 12272,71 13594,52

От 8 до 14 12907,21 14105,70

От 14 до 20 13629,77 14839,98

Более 20 14399,42 15650,73

1.5.2.2 таблицу 2 «Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии у педагогиче-
ских работников категории по результатам профессиональной аттестации» изложить в следующей 
редакции:

Присвоенная по результатам профессиональной 
аттестации категория

Рекомендуемый размердолжностного оклада, 
руб.*

Первая 18094,58

Высшая 20914,57

 1.5.2.3 таблицу 5 «Рекомендуемый размер должностных окладов» изложить в следующей редак-
ции:

Педагогический 
стаж или стаж по 

профилю

Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.*

Среднее профессиональное, неполное 
высшее образование, учительский институт и 

приравненные к нему учебные заведения
Высшее образование

До 3 лет      11743,96 12871,96

От 3 до 8     12272,71 13594,52

От 8 до 14    12907,21 14105,70

От 14 до 20  13629,77 14839,98

Более 20      14399,42 15650,73



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N48 (976), Четверг, 7 декабря 2023 года

5

1.5.2.4 таблицу 6 «Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличииу педагогических 
работников категории по результатампрофессиональной аттестации» изложить в следующей редак-
ции:

Присвоенная по результатам 
профессиональной аттестации категория Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.*

Первая 18094,58

Высшая 20914,57

1.5.2.5 таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего соста-
ва» работников культуры искусства и кинематографии» изложить в следующей редакции:

Наименование должности Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.*

Руководитель коллектива самодеятельного 
искусства

11743,96

 
1.5.3. в разделе 2 таблицу «Определение размера должностного оклада по общеотраслевым долж-

ностям служащих» изложить в следующей редакции:

№ п/п Квалификационные уровни Наименование должности Рекомендуемый раз-
мер должностного 

оклада, руб.
1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности   служащих первого 
уровня»
1.1 Первый квалификационный 

уровень
Делопроизводитель, кассир, се-
кретарь, секретарь-машинистка

12098,00

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности   служащих второго 
уровня»
2.1 Второй квалификационный 

уровень
Заведующий хозяйством, библи-
отекарь

12098,00

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих третьего 
уровня»
3.1 Первый квалификационный 

уровень
Документовед, специалист по 
кадрам

13117,00

Второй квалификационный 
уровень

13117,00

Третий квалификационный 
уровень

13117,00

Четвертый квалификационный 
уровень

14010,00

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности   служащих четвертого 
уровня»
4.1 Третий квалификационный 

уровень
Заведующий филиалом 14010,00

5. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры  искусства и 
кинематографии» второго уровня
5.1 Четвертый квалификационный 

уровень
Настройщик пианино и роялей 14010,00

1.5.4. в разделе 3 таблицу «Должности, не включенные в профессиональные квалификационные 
группы» изложить в следующей редакции:

№п/п Наименование должности Минимальные размеры тарифных ставок, окладов (долж-
ностных окладов) (в рублях)

1 2 3

12.1 Специалист по охране труда 14010,00

1.5.5. в разделе 4 таблицу «Размеры должностных окладов» изложить в следующей редакции:

Профессиональные 
квалификационные 

группы
Квалификационные 

уровни Наименование профессий
Рекомендуемый 

размер 
должностного 
оклада, руб.

1 2 3 4

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня

Первый квалифика-
ционный уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2, 
3-го квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-ква-
лификационным справочником работ 
и профессий рабочих гардеробщик; 
дворник; кастелянша; кладовщик; 
машинист (кочегар) котельной; под-
собный рабочий; сторож (вахтер); 
уборщик служебных помещений; 
рабочий по комплексному обслужи-
ванию и ремонту зданий;  слесарь-
сантехник, водитель

8279,00

2. Настоящее постановление вступает в силус момента его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.и 
подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

23.11.2023                                                                                                                                                                                             №  792

Об утверждении  Порядка формирования муниципаль-

ного задания на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в отношении муниципальных учреж-

дений Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края и финансового обеспечения выполнения муни-

ципального задания
                                   
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях» и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Юсьвинского муниципального района от 14.11.2019т № 479 «Об ут-

верждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

- постановление администрации Юсьвинского муниципального района от 11.10.2022 № 597 «О вне-
сении изменений в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных ус-
луг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2024 года, и применяется при фор-
мировании муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя гла-
вы администрации по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления.

 

Глава муниципального округа -                                                          
глава администрации  Юсьвинского     
муниципального округа Пермского края                                                                        Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 23.11.2023 № 792 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.11.2023                                                                                                                                                                                           № 747-р

Об утверждении плана проведенияэкспертизы
действующих муниципальных нормативных
правовых актовЮсьвинскогомуниципального
округа Пермского краяна 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 11 декабря 
2014 г. № 412-ПК«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Перм-
ского края, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных право-
вых актов Пермского края, муниципальных нормативных правовых актов», постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30марта 2022 г. № 171 «Об утверждении 
Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных пра-
вовых актов Юсьвинского  муниципального округа Пермского края и Порядка проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Юсьвинского муниципального округа Пермского края»:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных 
правовых актов Юсьвинского муниципальногоокруга Пермского края на 2024 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с датыофициального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округаПермского края по экономическомуразвитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                   Н.Г.Никулин

 
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
 Юсьвинского муниципальногоокруга 

Пермского края                                                                                                                                    
от 16.11.2023 № 747-р

ПЛАН
проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
на 2024 год

№ 
пп

Наименование 
нормативно-право-

вого акта

Дата на-

чала про-

ведения 
экспер-

тизы

Срок про-

ведения 
экспер-

тизы

Срок про-

ведения 
публичных 
консульта-

ций

Способ направ-

ления участни-

ками публичных 
консультаций 
предложений 
(замечаний)

Контактные 
данные лица, 

ответственного 
за проведение 

публичных кон-

сультаций
1. П о с т а н о в л е н и е 

а д м и н и с т р а ц и и  
Юсьвинского муни-
ципального округа 
Пермского края  от 
29.03.2023 № 187 
«О внесении изме-
нений в постановле-
ние администрации 
Юсьвинского муни-
ципального округа 
Пермского края от 
28.03.2023 № 180»

01.07.2024 60 кален-
дарных 

дней

30 кален-
дарных 

дней

Предложения 
направляются на 
адрес эл. почты        
uswa08@mail.
ru с указанием 
Ф.И.О., кон-
тактных данных 
заинтересо-
ванного лица, 
обоснованием 
предложений

Федосеева Ва-
лентина Никола-
евна (зав. сектора 
муниципальных 
программ коми-
тета экономиче-
ского развития 
администрации 
Юсьвинского 
муниципального 
округа Перм-
ского края) тел.
(34246)27889

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
24.11.2023                                                                                                                                                                                   № 767-р

Об утверждении Плана проведения 
ярмарок на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края на 2024 год

Во исполнение постановления Правительства Пермского края от 19.09.2018 № 511-п «О внесении 
изменений в порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них на территории Пермского края, утвержденный постановлением Правительства Пермского края 
от 27.07.2007 № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского 
края»:

1. Утвердить План проведения ярмарок на территории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края на 2024 год (прилагается);

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципаль-
ный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г.Никулин                              



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N48 (976), Четверг, 7 декабря 2023 года

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 24.11.2023  № 767-р

ПЛАН
проведения ярмарок на территории

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
(наименование муниципального образования)

на 2024 год

№ 
п/п

Наименование организатора ярмарки 
с указанием основного государствен-

ного регистрационного номера (юри-

дического лица либо индивидуально-

го предпринимателя), идентификаци-

онного номера налогоплательщика

Юридический и фактиче-

ский адреса места нахож-

дения организатора ярмар-

ки, контактные телефоны

Наименование яр-

марки
Срок проведе-

ния ярмарки
Вид и тип яр-

марки
Место размещения 

ярмарки (с указанием 
адресных ориентиров 
и кадастрового номера 

земельного участка)

Режим работы 
ярмарки

Количество мест 
для продажи това-

ров (выполнения 
работ, оказания 

услуг) на ярмарке

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Администрация Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края  
(отдел сельского хозяйства), 
ОГРН 1205900005300
ИНН 5981007973

МБУК «Юсьвинский культурно-до-

суговый центр», 
ОГРН 1075981000941
ИНН 5981002358

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.14, 
8(34246) 2-75-35, 2-71-51

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.21а, 
8(34246) 2-76-41

Сельскохозяйствен-

ная ярмарка «Юсь-

винская ярмарка»

11.05.2024 Ярмарка выход-

ного дня, сель-

скохозяйственная 
ярмарка

Пермский 
край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, 
д.21а. Кадастровый но-

мер земельного участ-

ка 81:05:0011038:1

10.00 – 15.00 50

2 Администрация Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края  
(отдел сельского хозяйства), 
ОГРН 1205900005300
ИНН 5981007973

МБУ «Универсал», 
ОГРН 1185958003660
ИНН 5981007211

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.14, 
8(34246) 2-75-35, 2-71-51

619185, Пермский 
край, Юсьвинский 
район, п.Пожва, 
ул.Судомеханическая д.9

Пожвинская сель-

скохозяйственная 
ярмарка

18.05.2024 Ярмарка выход-

ного дня, сель-

скохозяйственная 
ярмарка

Пермский край, 
Юсьвинский 
район, п.Пожва, 
ул.Судомеханическая, 
площадь
возле  здания админи-

страции

10.00 – 15.00  40

3 Администрация Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края  
(отдел сельского хозяйства), 
ОГРН 1205900005300
ИНН 5981007973

МБУК «Майкорский культурно-досу-

говый центр», 
ОГРН 1058107801047
ИНН 8107012130

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.14, 
8(34246) 2-75-35, 2-71-51

619184, Пермский край, 
Юсьвинский район, 
п.Майкор, ул.Ленина, д.77

Майкорская сель-

скохозяйственная 
ярмарка «С ярмарки 
– в огород»

19.05.2024 Ярмарка выход-

ного дня, сель-

скохозяйственная 
ярмарка

Пермский край, 
Юсьвинский рай-

он, п.Майкор, 
ул.Советская, Ка-

дастровый номер 
земельного участка 
81:05:1420008:114

10.00 – 15.00  40

4 Администрация Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края  
(отдел сельского хозяйства), 
ОГРН 1205900005300
ИНН 5981007973

МБУК «Юсьвинский культурно-до-

суговый центр», 
ОГРН 1075981000941
ИНН 5981002358

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.14, 
8(34246) 2-75-35 2-71-51

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.21а, 
8(34246) 2-76-41

Сельскохозяйствен-

ная ярмарка «Юсь-

винская ярмарка»

14.09.2024 Ярмарка выход-

ного дня, сель-

скохозяйственная 
ярмарка

Пермский 
край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, 
д.21а. Кадастровый но-

мер земельного участ-

ка 81:05:0011038:1

10.00-15.00  40

5 Администрация Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края  
(отдел сельского хозяйства), 
ОГРН 1205900005300
ИНН 5981007973

МБУК «Майкорский культурно-досу-

говый центр», 
ОГРН 1058107801047
ИНН 8107012130

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.14, 
8(34246) 2-75-35, 2-71-51

619184, Пермский край, 
Юсьвинский район, 
п.Майкор, ул.Ленина, д.77

Майкорская сель-

скохозяйственная 
ярмарка «С ярмарки 
– в огород»

15.09.2024 Ярмарка выход-

ного дня, сель-

скохозяйственная 
ярмарка

Пермский край, 
Юсьвинский рай-

он, п.Майкор, 
ул.Советская, Ка-

дастровый номер 
земельного участка 
81:05:1420008:114

10.00 – 15.00  30

6 Администрация Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края  
(отдел сельского хозяйства), 
ОГРН 1205900005300
ИНН 5981007973

МБУК «Юсьвинский культурно-до-

суговый центр», 
ОГРН 1075981000941
ИНН 5981002358

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.14, 
8(34246) 2-75-35 2-71-51

619170, Перм-

ский край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.21а, 
8(34246) 2-76-41

Сельскохозяйствен-

ная ярмарка «Юсь-

винская ярмарка»

20.12.2024 Ярмарка выход-

ного дня, сель-

скохозяйственная 
ярмарка

Пермский 
край, с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, 
д.21а. Кадастровый но-

мер земельного участ-

ка 81:05:0011038:1

10.00-15.00  20


